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PROTOKOLLSANTECKNING 

 

Ärende 3: Riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd 

 
Detta ärende handlar om en hemställan från Gymnasie-och 
arbetsmarknadsnämnden om upphävning av riktlinjer för ekonomisk 
bistånd. Det framgår också genom en gemensam protokollsanteckning 
från S, MP och V när de nya riktlinjerna hanterades i nämnden att 
individuella planer bör tillämpas där Försäkringskassans och läkarens 
bedömningar skiljer sig åt. Vänsterpartiet står än idag fast vid denna 
ståndpunkt. Professionens bedömning i form av ett läkarutlåtande bör inte 
trumfas av handläggare på Försäkringskassan som arbetar utifrån 
politiska direktiv, i synnerhet mot bakgrund av nya regleringsbrev som styr 
handläggarna till att fatta negativa beslut, vilket har lett till en fyrdubbling 
av andelen avslag efter 180 dagar mellan 2015–2020. I sin bok 
Avslagsmaskinen skriver forskaren i funktionshinders- och välfärdspolitik 
Niklas Altermark att bedömningskriterierna för dessa avslag i all 
väsentlighet saknar grund utan är en fråga om en politisk vilja att minska 
sjuktalen.  
 

I ljuset av höstens maktskifte i kommunen bör det vara relevant att se över 
riktlinjerna i syfte att ompröva skrivelsen om att Försäkringskassans 
bedömning ska väga tyngst då det råder olika meningar mellan 
läkarbedömningen och Försäkringskassan. Vidare gör kommunen egna 
utredningar som kan landa i en annan slutsats än Försäkringskassans 
bedömning, och ska enligt de nya riktlinjerna trots det gå på 
Försäkringskassans linje. Vi finner detta väldigt märkligt, då det 
genomgående i hela förslaget till nya riktlinjer står att individuella planer 
ska gälla. Det är upp till oss politiker att se till att människor inte hamnar 
mellan olika myndighetsstolar och att människor som är för sjuka för att 
jobba men för friska för att vara sjuka inte hamnar i kläm eller hamnar i 
ekonomisk utsatthet på grund av sjukdom. Det kan både förlänga och 
riskera att den sjuke/a får en svårare process till att bli frisk och 
självförsörjande egen. 
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